
ČESKÁ ASOCIACE SESTER 

Prezidium 

telefon: +420 222 523 818 

e-mail: kancelar@cnna.cz  

 Londýnská 15, 120 00 Praha 2 
Bankovní spojení: Komerční banka Praha 1 
č.ú.: 27033021/0100 
IČO 00537161 
www.cnna.cz  

         V Praze 31. 3. 2014 

 

Vážený pane ministře, 

 

Česká asociace sester, profesní organizace zastupující zájmy zdravotnických pracovníků, si 

Vás dovoluje požádat, abyste podpořil přijetí nově vznikajícího zákona o podmínkách výkonu 

zdravotnických povolání, který byl připraven poradním sborem Hlavní sestry ČR, a který by 

nahradil Zákon č. 96/2004 Sb. Věříme, že včasné přijetí tohoto zákona povede k efektivnímu 

a modernímu řešení problematiky zdravotnických profesí v ČR.  

 

Na základě informací identifikovaných v našem šetření o pracovních podmínkách 

zdravotníků zveřejněném na podzim 2013 chceme požádat o úpravu Personální vyhlášky 

tak, aby počty zdravotnického personálu umožňovaly poskytování kvalitní a bezpečné péče 

klientům. Počty sester v ČR jsou nižší než počty sester v jiných zemích EU s rozvinutou 

zdravotnickou a ošetřovatelskou péčí; v některých sektorech jsou dokonce nižší velmi 

výrazně. 

 

Česká asociace sester upozorňuje na nutnost zajistit dostatek personálu pro poskytování 

kvalitní ošetřovatelské péče již od roku 2008. V letošním roce ICN a EFN vyzvalo politiky, 

aby se podíleli na podpoře a rozvoji ošetřovatelství zajištěním vhodných pracovních 

podmínek sester a jejich dostatečných počtů! Tuto výzvu podtrhují také poslední výstupy 

z evropských výzkumů (Aiken, L. 2014) poukazující na přímou souvislost mezi počty a 

vzděláním sester a úmrtností pacientů. 

 

Děkujeme Vám za pochopení našeho postoje a za konstruktivní spolupráci v této oblasti! 

 

S pozdravem, 

Prezidium České asociace sester 

mailto:kancelar@cnna.cz

